

**Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów
z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania
pożytku publicznego za 2019 r.**

1. Program Współpracy Gminy Gościeradów z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2019 rok został przyjęty uchwałą Rady Gminy Gościeradów Nr III/13/2018 z dnia 10 grudnia 2018 r.
2. Zgodnie z Programem Współpracy, współpraca Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi miała głównie charakter finansowy.
3. Cel Programu - Umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych oraz usprawnienie współpracy między Gminą Gościeradów a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego.
4. Dla realizacji współpracy finansowej, w budżecie Gminy Gościeradów na rok 2019 przeznaczono na dotacje celowe kwotę 120 000,00 zł.
5. Zadania wymienione w programie realizowano w formie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie:

a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;

- na konkurs ogłoszony w dniu: 05.02.2019 r. wpłynęło 7 ofert (otwarcie ofert nastąpiło: 27 - 29.02.2019 r.),

- Gmina Gościeradów reprezentowana przez Wójta Gminy Gościeradów zawarła umowy w celu wspierania zadań publicznych:

- w dniu 25.03.2019 roku z

- ***Gminnym Klubem Sportowym w Gościeradowie*** - na zadanie pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Gościeradów poprzez prowadzenie szkoleń w dyscyplinach sportowych wynikających z potrzeb różnych grup wiekowych mieszkańców, organizację i udział w rozgrywkach sportowych, zawodach i turniejach” - kwota przyznanej dotacji **40000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 1400,00 zł;

- w dniu 05.04.2019 roku z

- ***Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn w Szczecynie*** - na zadanie pn. „Wędrówki górskie” - kwota przyznanej dotacji **1000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 901,57 zł;

- w dniu 16.04.2019 roku z

- ***Uczniowskim Klubem Sportowym „PANDA” w Liśniku Dużym*** - na zadanie pn. „Nasza pasja – tenis stołowy” - kwota przyznanej dotacji **6000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości;
- ***Stowarzyszeniem „Szkoła Przyszłości” w Wólce Gościeradowskiej*** - na zadanie pn. „Rekreacyjna jazda konna dla każdego” - kwota przyznanej dotacji **3000,00 zł**. Dotacji nie wykorzystano. Stowarzyszenie zwróciło dotację.
- ***Kołem Gospodyń Wiejskich w Mniszku*** - na zadanie pn. „Wyjazd turystyczny – integracyjny z elementami Nordic Walking” – kwota przyznanej dotacji **1000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 49,82 zł;
- ***Uczniowskim Klubem Sportowym „ORION” w Książomierzy*** - na zadanie pn. „Bezpiecznie nad wodą” - kwota przyznanej dotacji **5000,00 zł**. Dotację wykorzystano w kwocie 3159,00 zł. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 825,00 zł;
- ***Uczniowskim Klubem Sportowym przy PSP w Gościeradowie*** - na zadanie pn. „Zajęcia sportowo - rekreacyjne dla dzieci i młodzieży” - kwota przyznanej dotacji **4000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 1355,00 zł;

- na konkurs ogłoszony w dniu: 05.08.2019 r. wpłynęła 1 oferta (otwarcie oferty nastąpiło: 28.08.2019 r.),

- Gmina Gościeradów reprezentowana przez Wójta Gminy Gościeradów zawarła umowę w celu wspierania zadania publicznego:

- w dniu 09.09.2019 roku z

- ***Gminnym Klubem Sportowym w Gościeradowie*** - na zadanie pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Gościeradów poprzez prowadzenie szkoleń w dyscyplinach sportowych wynikających z potrzeb różnych grup wiekowych mieszkańców, organizację i udział w rozgrywkach sportowych, zawodach i turniejach” - kwota przyznanej dotacji **30000,00 zł**. Dotację wykorzystano w kwocie 27499,21 zł. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 800,05 zł.

Ogólna kwota przeznaczona na zadania publiczne **w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Gościeradów** w 2019 r. wynosiła **90000,00 zł**.

Zadania w tym zakresie zostały zrealizowane zgodnie z planem. Stowarzyszenia w ramach realizacji zadań publicznych organizowały zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży, imprezy rekreacyjno – sportowe, pozalekcyjne zajęcia sportowo – rekreacyjne, brały udział w rozgrywkach sportowych szczebla lokalnego, wojewódzkiego, krajowego w tenisie stołowym.

b) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, oświaty i wychowania;

- na konkurs ogłoszony w dniu: 05.02.2019 r. wpłynęło 19 ofert (otwarcie ofert nastąpiło: 27 - 28.02.2019 r.),
- Gmina Gościeradów reprezentowana przez Wójta Gminy Gościeradów zawarła umowy celu wspierania zadań publicznych:

- w dniu 05.04.2019 roku z

- ***Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn w Szczecynie*** - na zadanie pn. „Regionalne warsztaty kulinarne” – kwota przyznanej dotacji **1000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 13,67 zł;

- w dniu 16.04.2019 roku z

- ***Stowarzyszeniem Aktywnych Kobiet w Gościeradowie*** - na zadanie pn. „Działajmy razem i uczmy się od siebie - międzypokoleniowy wyjazd integracyjny” - kwota przyznanej dotacji **1200,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości;
- ***Ochotniczą Strażą Pożarną w Salominie*** - na zadanie pn. „Straż pożarna naszą pasją - Święto Strażaka w OSP Salomin” - kwota przyznanej dotacji **750,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 45,41 zł;
- ***Stowarzyszeniem Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów*** - na zadanie pn. „Gmina Gościeradów – splot polskich zwyczajów i tradycji” - kwota przyznanej dotacji **2300,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 698,60 zł;
- „Kultywowanie tradycji – spotkanie wigilijne w gminie Gościeradów” – kwota przyznanej dotacji **3000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 299,97 zł;
- ***Fundacją Nowoczesny Konin*** - na zadanie pn. „Znam Zabytki Mojej Gminy! Kościół pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika i św. Jana Chrzciciela w Gościeradowie” – warsztaty architektury sakralnej Gminy Gościeradów dla dzieci – kwota przyznanej dotacji **500,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 150,00 zł;
- ***Kołem Gospodyń Wiejskich w Salominie*** - na zadanie pn. „Czarna z Brazylii czy zielona z Indii - degustacja herbat i kaw z całego świata” - kwota przyznanej dotacji **1200,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 200,82 zł;
- ***Stowarzyszeniem Wokół Księżomierzy i Aleksandrowa*** - na zadanie pn. „III Majówka Rodzinna 2019” – kwota przyznanej dotacji **2000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 200,00 zł;
- „VIII Wakacyjny Piknik na Stawku 2019” - kwota przyznanej dotacji **2000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 300,00 zł;
- ***Kołem Gospodyń Wiejskich w Mniszku*** - na zadanie pn. „Pielęgnowanie tradycji wigilijnej wśród mieszkańców wsi Mniszek” - kwota przyznanej dotacji **1200,00 zł**.

Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 15,59 zł;

- **Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi Książomierz** - na zadanie pn. „Poezja jest wszędzie - poeci są blisko” - międzypokoleniowe wieczory - kwota przyznanej dotacji **1000,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 28,30 zł;
- „Z kaszą w roli głównej – warsztaty kulinarne” - kwota przyznanej dotacji **1500,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 73,36 zł;
- **Stowarzyszeniem Wspomagania Osób Niepełnosprawnych „RES SACRA MISER”** - na zadanie pn. „Kulturalna integracja 2019”- kwota przyznanej dotacji **2500,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 611,06 zł;
- „Ubogi rzeczą świętą”- kwota przyznanej dotacji **1500,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 3236,83 zł;
- **Kołem Gospodyń Wiejskich w Szczecynie** - na zadanie pn. „Mama, Babcia i Ja” – wyjazd integracyjny - kwota przyznanej dotacji **1500,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości.
- **Ochotniczą Strażą Pożarną w Książomierzy** - na zadanie pn. „Dzień Strażaka z OSP Książomierz - Florian 2019” - kwota przyznanej dotacji **750,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 300,06 zł;
- **Parafią Rzymsko – Katolicką pw. Narodzenia NMP w Książomierzy** - na zadanie pn. XIII Międzydiecezjalny Przegląd Pieśni Maryjnej „Matko, która nas znasz, z dziećmi swymi bądź” - kwota przyznanej dotacji **2500,00 zł**. Dotację wykorzystano w całości. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 2065,81 zł;
- **Kołem Gospodyń Wiejskich w Suchodolach** - na zadanie pn. „Wiejskie spotkanie Wigilijne” - kwota przyznanej dotacji **600,00zł**. Dotację wykorzystano w kwocie 592,51 zł. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 508,82 zł;

- „Święta pierogów ciąg dalszy” - kwota przyznanej dotacji **3000,00 zł**. Dotację wykorzystano w kwocie 2991,53 zł. Na realizację zadania przeznaczono także środki finansowe własne w kwocie 900,00 zł.

Ogólna kwota przeznaczona na zadania publiczne w zakresie **kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, oświaty i wychowania** w 2019 r. wynosiła **30 000,00 zł**.

Zadania w tym zakresie zostały zrealizowane zgodnie z planem. Organizowano różne zajęcia plastyczne, kulinarne, warsztaty literackie. Inicjowano imprezy o działalności kulturalnej z udziałem członków lokalnej społeczności. Propagowano wiedzę dotyczącą wszystkich istotnych aspektów życia społecznego i gospodarczego poprzez organizację różnego rodzaju kursów, szkoleń, konkursów, zgodnie z potrzebami różnych grup społeczności lokalnej.

Opr. Ewa Gawrypiak